[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраль 2017 года                        № проект                                   п. Весёлый

     Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

преступности» за   2016 год

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 19.08.2013 года № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

       1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  по муниципальной  программе Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденного распоряжением администрации Веселовского сельского поселения от 16.11.2015г № 139 «Об утверждении плана реализации  муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности » за   2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского

сельского поселения                                                  А.Н. Ищенко

Согласовано:

Клименко В.В.

Гнелицкая В.А.

                                                                                             Приложение к проекту   постановления
администрации Веселовского сельского поселения

 от   февраля 2017 г .№
              Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение

                                                                    общественного порядка и противодействие преступности» за 2016 год.
	 п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Преду-смотре-но муниципаль-ной программой
	Предусмотре-но свод-ной бюджетной роспи-сью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	                                                  Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Весёловском сельском поселении»

	 1.1
	Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Весёловского сельского поселения
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Формирование эффективной государственной политики на территории Весёловского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации.                         На сайте Администрации в разделе «Противодействие коррупции» обеспечена возможность направления гражданами информации о фактах коррупции и нарушении законодательства о противодействии коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях и предприятиях, расположенных на территории сельского поселения.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению.
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Формирование эффективной кадровой политики на территории Весёловского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	 Руководители и специалисты структурных подразделений администрации Весёловского сельского поселения
	Реализация антикоррупционного законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Весёловского сельского поселения.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Организация обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по вопросам противодействия коррупции в органах власти, в том числе ответственных за работу по профилактике коррупционных правонарушений.
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Снижение показателей появления коррупции в Весёловском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Весёловского сельского поселения.           С целью повышения грамотности и эффективности работы муниципальных служащих проанализировано действующее законодательство по вопросу противодействия коррупции, проведён семинар с муниципальными служащими с чётким разъяснением норм действующего законодательства о взятках и других вопросах, связанных с возможностью нарушения антикоррупционного законодательства.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	2
	                              Подпрограмма II «Профилактика экстремизма и терроризма в Весёловском сельском поселении»

	2.1
	Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Ведущий специалист администрации Весёловского сельского поселения
	Формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения.
Основным приоритетом работы сельского поселения является обеспечение безопасности граждан, в период подготовки и проведения выборных компаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием граждан на территории сельского поселения, усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы.
Проведено 44 схода граждан. Приняло участие 1212 человек. На которых были затронуты вопросы противодействия экстремистской и террористической деятельности.
 Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера. Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодёжной среде. Информирование граждан о наличии телефонных линий для сообщения о фактах экстремистской и террористической деятельности.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	2.1.1
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий – учреждения муниципальной сферы
	Администрация Весёловского сельского поселения.
	Обеспечение  безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера.   Создаётся толерантная среда на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, противодействие терроризма и экстремизма, защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения от террористических и экстремистских актов.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	2.1.2
	Для осуществления общественной безопасности населения, при проведении массовых мероприятий, приобретение ограждающих решёток
	Администрация Весёловского сельского поселения.
	Обеспечение безопасности граждан, при проведении массовых мероприятий.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	2.1.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Весёловского сельского поселения (установка камер видеонаблюдения в месте массового пребывания граждан).
	Администрация Весёловского сельского поселения.
	Передача визуальной информации о состоянии охраняемых зон, помещений, периметра и территории контролируемого объекта с одновременной регистрацией событий, происходящих в помещениях и на территории контролируемого объекта.
	01.01.2016
	31.12.2016
	100,0
	100,0
	100,0
	1

	2.2.
	Расходы по информированию населения по вопросам формирования гражданского самосознания и антитеррористического мировоззрения.
	Администрация Весёловского сельского поселения.
	Воспитание человека в соответствии с определёнными умственными и нравственными идеалами.
 Созидательная работа по формированию
человека, обладающего
способностью
противостоять антитеррористическому мировоззрению.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	2.2.1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий с целью профилактики терроризма и экстремизма на национальной почве.

	Администрация Весёловского сельского поселения
	 Активизация работы по противодействию терроризму и экстремизму и совершенствование предупреждения угроз терроризма и экстремизма на национальной почве.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Весёловского сельского поселения
	Создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации, а также в качестве наружной рекламы.

 Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму.
	01.01.2016
	31.12.2016
	0
	0
	0
	0